
5('( *(5$/ 6(59,&26 /7'$                
'LJLWDOO\ VLJQHG E\ 5('( *(5$/ 6(59,&26 /7'$                

'1   FQ 5('( *(5$/ 6(59,&26 /7'$                 F %5 O )HLUD GH 6DQWDQD R ,&3 %UDVLO RX 5)% H &13- $ 

5HD VR Q , D P WKH  D XWKR U  R I WKLV GR FXPH QW  

/RFDWLRQ   

'DWH                         

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 
• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 
 

• Tel: (75) 3239-6500 

 

SEXTA-FEIRA - 19 DE FEVEREIRO DE 2021 - ANO I – EDIÇÃO N° 27 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 

 DECRETOS Nº 057; 058; 059; 060; 061; 062; 063; 064; 065; 066/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


SEXTA- FEIRA 
19 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 Telefax: (75) 3239-6500 E-mail: pmanguera@hotmail.com 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 057/2021 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear a Senhora ANTONIA IRAILDE DOS SANTOS SILVA SANTOS 

para o Cargo de DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAS/3, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com designação para o PRÉDIO ESCOLAR 

CEZÁRIO BOAVENTURA DE JESUS, compreendendo anexos nas localidades 

de Chapada, Brejo, Boa Esperança, Candealinho e Jenipapo. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, 

EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 



SEXTA- FEIRA 
19 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 Telefax: (75) 3239-6500 E-mail: pmanguera@hotmail.com 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 
 
 
 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 058/2021 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear a Senhora SHIRLEY OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS para 

o Cargo de DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAS/3, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com designação para o CENTRO NOTURNO DE 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (CENEJA). 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, 

EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 



SEXTA- FEIRA 
19 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 Telefax: (75) 3239-6500 E-mail: pmanguera@hotmail.com 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 059/2021 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear a Senhora MARLA PEREIRA CARVALHO FERREIRA para o 

Cargo de VICE-DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAI/1, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com designação para a CRECHE-ESCOLA MARIA 

VITÓRIA CORREIA. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, 

EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 



SEXTA- FEIRA 
19 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 Telefax: (75) 3239-6500 E-mail: pmanguera@hotmail.com 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 060/2021 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear a Senhora ELIANA ALVES CARVALHO para o Cargo de VICE- 

DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAI/1, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, com designação para a ESCOLA VITOR BEZERRA LOLA. 

 
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, 

EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 



SEXTA- FEIRA 
19 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 Telefax: (75) 3239-6500 E-mail: pmanguera@hotmail.com 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 061/2021 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear a Senhora TACIARA DOS SANTOS COSTA para o Cargo de 

VICE-DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAI/1, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, com designação para a ESCOLA MUNICIPAL ÉRICO SOPHIA 

BRANDÃO. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, 

EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 



SEXTA- FEIRA 
19 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 Telefax: (75) 3239-6500 E-mail: pmanguera@hotmail.com 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 062/2021 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear a Senhora JULIO CESAR LOBO DE ALMEIDA para o Cargo de 

VICE-DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAI/1, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, com designação para o CENTRO EDUCACIONAL 

PROFESSOR ÁUREO DE OLIVEIRA FILHO. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, 

EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 



SEXTA- FEIRA 
19 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 Telefax: (75) 3239-6500 E-mail: pmanguera@hotmail.com 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 063/2021 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear a Senhora EXPEDITA RODRIGUES MACEDO para o Cargo de 

VICE-DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAI/1, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, com designação para a ESCOLA MUNICIPAL LEÔNCIO 

HORÁCIO DE ALMEIDA. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, 

EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 



SEXTA- FEIRA 
19 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 Telefax: (75) 3239-6500 E-mail: pmanguera@hotmail.com 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 064/2021 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear a Senhora CARMEM RITA DA SILVA MIRANDA para o Cargo de 

VICE-DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAI/1, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, com designação para a ESCOLA MUNICIPAL MARIA RITA 

ALVES DE JESUS. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, 

EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 



SEXTA- FEIRA 
19 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANO I – EDIÇÃO N° 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 Telefax: (75) 3239-6500 E-mail: pmanguera@hotmail.com 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 065/2021 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear a Senhora ELISANGELA DE ALMEIDA SAO LEÃO SILVA para o 

Cargo de VICE-DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAI/1, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com designação para o CENTRO NOTURNO DE 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (CENEJA). 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, 

EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
 


